beatus aug. Vera mors est quā hoīes  
nō timent ⁊ hęc est sepatō aīe a deo. q̄  
beata vita est animarū. Deber autē qui  
liber fidelis hanc duplicem mortem  
ante oculos mentis frequēter habere.  
q̄ multū valet talis meditatio ad rep̄  
mēdā vitia ⁊ ad terrena desideria cō  
rēnēda. De hoc bea. gre. xij. lib. mo  
fic dr. Qui p̄siderat qualis erit i mor  
te sp̄ fit pavidus in opatōe atq̄ bene i  
oculis sui p̄ditōis viuit nil qd̄ tranfit  
appetit cunctis p̄ntis vite d̄siderijs cō  
tradicit ⁊ pene mortuū se p̄siderat. q̄  
morituz se minime ignorat. Perfec  
ta em̄ vita est mortis ymitatio. quā dū  
iusti sollicitē pagunt. culpaꝝ laqueos  
euadunt. De hoc etiā cassia. sic dicit.  
Si id qd̄ futurus es sedula cogitatōe  
cogitaueris pensaueris ruminatus fu  
eris. credo raro aut nūq̄ peccabis hęc  
cassia. Ad hanc vero fructuosāz medi  
tatōz mortis hortat̄ beatus ber. ita di.  
Filioli mei memorēm nouissima n̄a  
ne peccemus. Nūm̄ hęc recordatō fa  
cit timoratū. timor̄ expellit peccatum  
negligentiā nō admittit. Nouissima  
nostra sunt. mors. iudiciū. gehēna et  
gloria. Quid horribili⁹ morte. Quid  
iudicio terribilius. ⁊ gehenna nihil  
potest inolerabilius cogitari. Quid  
metuet si quis ad ista nō trepidat. nō  
expauescat. nō timore p̄curit. hęc ber.  
Mortis etiā memoria facit hoīez p̄p̄  
nere oīa transitoria ⁊ sollicitū facit eē  
in boni opis executōe. Un̄ beatus ille  
rominus. Facile p̄temit oīa qui sem  
per se cogitat morituz. Bea. etiā gre.  
de hoc sic dr. Valde se sollicitat in bo  
no ope. q̄ sp̄ cogitat de extremo fine.  
Notandū etiā qd̄ deus horam mortis  
voluit nobis eē incognita. vt sp̄ possit  
esse suspecta. Un̄ beatus grego. sic ait  
Ad hoc p̄ditōz noster later voluit finē  
nostꝝ vt dum incerti sumus qm̄ moria

mur sp̄ pati ad mortēz inueniri debē  
mus. beatus aug. de hoc sic ait. Latet  
vltimus dies vt obfuet̄ omnis dies.  
Ideo nāq̄ dñs noster tps̄ exitus suū  
nicuiq̄ nostꝝ voluit esse incertū vt ma  
iori diligētia simus erga nosmetip̄  
sos in vita nostra solliciti quousq̄ est  
in nostra potestate quatenus ad diem  
exitus nostri in bonis nos opibz dño  
nos vocanti occurrere p̄paremus. vt  
penduli expectatōis incerto sp̄ creda  
mus eū esse ventuz quem ignoramus.  
qua hora vel tpe ad nos vocados sit ip̄  
se venturus. hęc augu. **N** Cum  
mors ista sit certa oībz ⁊ hora mortis  
incerta debet unusquisq̄ sic viuere. vt  
illā intrepidus possit expectare. Un̄  
dicit seneca. Certū qd̄ morieris sed in  
certū qm̄. vbi. quō. qd̄ mors vbiq̄ re  
expectat. ⁊ tu si sapiens fueris vbiq̄  
eam expectabis. hęc seneca. Un̄ stultū  
est in tali statu viuere in quo quis non  
audet mori. Sed pro choloꝝ sunt plu  
res qui cū sani sunt tps̄ p̄ns in vanita  
tibus ⁊ peccatis expendunt. Sivo egrit  
tudo aliqua mortē vicinā esse denunci  
ans eos pulsauerit. cum magno deside  
rio sup̄uiuere p̄cupiscūt vt peccata sua  
desleant ac peniteant. qui tam tps̄ vite  
modo acceptū. p̄ nullo reputant. De  
hoc bea. gregorius. Semper fratres ca  
rissimi. extremū diem debemus expa  
uescere. quē nunq̄ possumus p̄reui  
te. Ecce ip̄m hunc diem in quo loqui  
mur ad iducias p̄uersionis accepim⁹  
et tamen mala que fecimus flere recu  
samus. Non solum p̄missa non plan  
gimus sed etiam que desleantur auge  
mus. At si aliqua corporis nos corri  
piat si signa egritudinis vicināz mor  
tez denunciant iducias viuendi que  
rimus. vt peccata nostra desleamus ⁊  
eas coz magno estu desiderij perimus  
quas acceptas mō. p̄ nullo habemus.

Nunc ergo carissimi. sollicitè cogite  
 mus. ne nobis in vanū tpa peant vñd  
 tunc queramus ad bene agendum vere  
 cū iā cogimur d corpe exire. qz igitur  
 momenti suis hore fugiunt agite fra  
 tres vt in bona opis mercede tenean  
 tur. Qui igitur tventure mortis temp  
 ignoramus. et post mortē opari n̄ pos  
 sumus. sup̄est vt ante mortē tpa iou  
 ta rapiamus. Sic em̄ mors ipa cū ve  
 nerit vincit si priusq̄ veniat sp̄ timeat  
 Sed sunt nōnulli qui i peccatis mori  
 talibus iacere nō formidant. et tps pe  
 nitentie differūt vsq̄ ad horā mortis  
 quod valde piculosum est. quō em̄ tal  
 les possunt agere p̄niam. cū omnes po  
 tentie et virtutes ante in illa hora per  
 mortis dolorē grauitur sunt occupate  
 De hoc bea. Aug. sic dicit. Plane nō  
 inueneris mortis i tpe te aliq̄le p̄nias  
 posse facere tunc em̄ omnes potetie a  
 nime et virtutes mortis sunt v̄tētia  
 occupate. destitute quoq̄ sunt oī mo  
 da libertate. hxc Aug. Vñ valde timē  
 dū est qz mala vita hōis raro fortis bo  
 nū finē in extremis. Qd affirmat bea  
 tus Hiero. ita dicens. Qui dū sanus  
 est et iuuenis deū offendere nōn formi  
 dat. in morte nō meretur diuinā obri  
 nere indulgenciā. Que dilectissimi fi  
 lij est p̄niam. quā nō solū quis accipit qz  
 se viuere amplius nō posse cernit. qz si  
 ex infirmitate p̄ualeretur peior q̄ pri  
 us fieret hoc teneo hoc verus puto hoc  
 multiplici exp̄iencia didici. quod ei  
 si bonus est finis cuius semp̄ mala vi  
 ta fuit qz peccare nō timuit sed mun  
 di vanitatibz semp̄ vixit. Vñ psalmi.  
 Hōis peccatorū pessima. hxc Hieroni.  
 Sicut igitur malam vitam sequit mala  
 mors. Ita qui bene vixerit nō p̄t male  
 mori. **S** Festinandum est ergo  
 nobis ad penitentiā agendā et ad bene  
 viuendū. qz vnūquēq̄ in quo inuene

rit suus nouissimus dies cū de hoc se  
 culo migrauerit talis i nouissimo die  
 iudicabitur. De hoc beatus aug. dicit  
 sic **S** homo vide d̄ditōz tuā vides vñ  
 qz sed non times. Nō est inquis sic s̄  
 timeo. **S** miser mentiris plane. Si  
 times quare nō caues. illud potius i  
 me qd si nobis nō erit quid peccare ri  
 me quod si amaueris peccare i alterā  
 prem irrues. quā posses non inuenire  
 si nō amasses peccare. Igitur mori ma  
 le times. viuere male non times. vix  
 bene moritur. qui male vixerit. Corri  
 ge ergo male viuere. time mali mori  
 cum em̄ correxeris male viuere noli ri  
 mere. Nō potest male mori qui bene  
 vixerit. hoc age vt bonā vitāz habeas  
 et quecūq̄ occasio venerit. vt ex eas de  
 corpore hoc exis ad requiē exis ad bea  
 titudinē. que n̄ habet timorē nec finez  
**M**erces em̄ bone vite eterna vita est.  
 Igitur quisquis futurū iudicē times p̄  
 sentem p̄sciam corripe. Vñ quotidie  
 ad penitentiā festinemus semper an  
 te oculos nostros v̄sel vltimus dies  
 et cū diluculo surrexerimus d̄ lucis si  
 presumamus aduentu. nihil em̄ sic re  
 uocat a peccato q̄ frequens mortis  
 meditatio. Vñ q̄ vnusquisq̄ de die no  
 vissimo formidare debet. qualē em̄ v  
 nuūquēq̄ inuenerit suus nouissimus  
 dies cum de seculo hoc egredif. tal in  
 nouissimo die iudicat veruntū bonū  
 opus fiat non timore pene sed amore  
 iusticie. ipsa enim vera et summa liber  
 tas est. Et quidem signū profectus est  
 caritatis als p̄fectus iminucio timō  
 ris signū p̄fectōis nullus timor. Cō  
 summata enim caritas foras mittit ti  
 morē. hxc augustinus. Hugo d̄ sancto  
 victo. exponens illud Beati mortui  
 qui in domino moriuntur. de hoc sic  
 ait. In domino moriuntur qui in car  
 ne quidem morientes in domino tamē